А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.02.2016_
	                      № 57_

О внесении изменений в постановление Администрации

Среднеканского городского округа от 28.12.2015г. № 268 «Об организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений

Среднеканского городского округа в 2016 году»
В соответствии с Подпрограммой «Развитие общего образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы» государственной программы  Магаданской области «Развитие образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы», Законом РФ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»», пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 16 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Среднеканский городской округ», утвержденного решением Собрания представителей Среднеканского городского округа от 24.07.2015 года № 4, в связи со сложившейся экономической ситуацией, в целях эффективности использования бюджетных средств,
постановляю:
1. Внести в  постановления Администрации Среднеканского городского округа от 28.12.2015г. № 268 «Об организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Среднеканского городского округа в 2016 году» следующие изменения:
1.1.Признать утратившими силу   п.п.2.1, 2.4. пункта 2.
1.2.Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить размер родительской платы за питание учащихся не указанных в п. 2.2.:

3.1. на оплату горячих завтраков для учащихся:

-
1-4 классов 20,0 рублей в день,

-
5-11 классов 40,0 рублей в день.

3.2. на оплату обедов для учащихся:

-
1-4 классов 75,0 рублей в день,

-
5-11 классов 80,0 рублей в день.»
1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Определить общую сумму финансирования питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Среднеканского городского округа в 2016 году из собственных доходов местного бюджета в размере – 667188,0 руб. (Приложение)»

1.4. Приложение к постановлению изложить в следующей редакции:
	«Расчет

	финансирования стоимости питания учащихся муниципальных  общеобразовательных учреждений Среднеканского городского округа из средств бюджета МО «Среднеканский городской округ» с 15 февраля 2016 года

	количество учебных дней при 5-и дневной неделе обучения 172 дня

	Общий объем финансирования на питание – 667188,0 руб.
Объем финансирования МБОУ СОШ п. Сеймчан 603204,0 руб.

	Финансирование горячих завтраков

	414520,0

	дотация для учащихся 1-4 классов в день
	10,0р.

	количество учащихся 1-4 классов

	99

	расчет
	10,0р.
	х
	172
	дн.
	х
	99
	уч.
	=
	170280,0

	дотация для учащихся 5-11 классов в день
	10,0р.

	количество учащихся 5-11 классов

	142

	расчет
	10,0р.
	х
	172
	дн.
	х
	142
	уч.
	=
	244240,0

	Финансирование горячих завтраков и обедов учащихся корр. классов (VIII)
	98 900,0

	стоимость питания для учащихся коррекционных классов
	115,0р.

	количество учащихся

	5

	 расчет
	115,0р.
	х
	172
	дн.
	х
	5
	уч.
	=
	98 900,0

	      Финансирование «школьного молока»                                 89 784,0

	               дотация для учащихся 1-5 классов в день                           4,5р.

	              количество учащихся 1-5 классов                                           116

	расчет
	4,5р.
	х
	172
	дн.
	х
	116
	уч.
	=
	89784,0

	Объем финансированияМКОУ СОШ с. В.Сеймчан 63984,0 руб.

	Финансирование горячих завтраков
	51600,0

	дотация для учащихся 1-4 классов в день
	10,0р.

	количество учащихся 1-4 классов

	12

	расчет
	10,0р.
	х
	172
	дн.
	х
	12
	уч.
	=
	20640,0

	дотация для учащихся 5-11 классов в день
	15,0р.

	количество учащихся 5-11 классов

	18

	расчет
	10,0р.
	х
	172
	дн.
	х
	18
	уч.
	=
	30 960,0

	      Финансирование «школьного молока»                                 12 384,0

	               дотация для учащихся 1-5 классов в день                           4,5р.

	              количество учащихся 1-5 классов                                           16

	            расчет
	4,5р.
	х
	172
	дн.
	х
	16
	уч.
	=
	12 384,0

Расчет произвел ведущий специалист

Е.О.Величко»
2. Управлению финансов Администрации Среднеканского городского округа (Штанько Т.А.) производить финансирование питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях с 15 февраля 2016 года согласно  расчетам.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации, управляющего делами Администрации Среднеканского городского округа Герасимову О.Н.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Новая Колыма. Вести».

	Глава Администрации

	             Ф.Ф. Трибух

Исп. Кондратенкова И.А.

3